
 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 71/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP: 077/2017 e PAM SRP 078/2017 

                           

Processo nº. E-08/007/0921/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 71/2017 

Data da Abertura: 09/01/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 09/01/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 

rigorosamente às condições estipuladas constantes do Edital 

nº 71/2017. 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

Página 1 de 13 

  

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0921/2017 

Data: 16/05/2017      Fls._____ 

Rubrica: ASQ 44200730 

1 17207 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO,GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

ANTIBACTERIANOS, 

PRINCIPIO ATIVO: 

AZITROMICINA, 

FORMA 

FARMACEUTICA: PO 

SUSPENSAO ORAL, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 40, 

UNIDADE: MG/ML, 

VOLUME: 15ML 

(APOS 

RECONSTITUICAO), 

APRESENTACAO: 

FRASCO, 

ACESSORIO: 

DILUENTE+DOSADO

R ORAL. Código do 

item:64130010009   

FR 2180      

2 17976 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO,GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

ANTIBACTERIANOS, 

PRINCIPIO ATIVO: 

MEROPENEM, 

FORMA 

FARMACEUTICA: PO 

LIOFILO INJETAVEL, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 500, 

UNIDADE: MG, 

VOLUME: NAO 

APLICAVEL, 

APRESENTACAO: 

FRASCO-AMPOLA, 

ACESSORIO: NAO 

APLICAVEL. Código 

do item:6413.001.0098  

F/A 91080      

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 71/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP: 077/2017 e PAM SRP 078/2017 

                           

Processo nº. E-08/007/0921/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 71/2017 

Data da Abertura: 09/01/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 09/01/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 

rigorosamente às condições estipuladas constantes do Edital 

nº 71/2017. 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

Página 2 de 13 

  

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0921/2017 

Data: 16/05/2017      Fls._____ 

Rubrica: ASQ 44200730 

3 17143 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO,GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

ANTIBACTERIANOS, 

PRINCIPIO ATIVO: 

SULFATO DE 

AMICACINA, FORMA 

FARMACEUTICA: 

SOLUCAO 

INJETAVEL, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 250, 

UNIDADE: MG/ML, 

VOLUME: 2ML, 

APRESENTACAO: 

AMPOLA, 

ACESSORIO: NAO 

APLICAVEL . Código 

do item:6413.001.0006  

AMP 9780      

4 58148 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO,GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

ANTIFUNGICOS, 

PRINCIPIO ATIVO: 

ANFOTERICINA B, 

FORMA 

FARMACEUTICA: 

SOLUCAO 

INJETAVEL, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 50, 

UNIDADE: MG, 

VOLUME: N/D, 

APRESENTACAO: 

FRASCO-AMPOLA, 

ACESSORIO: NAO 

APLICAVEL. Código 

do item:6414.001.0024  

FR 2160      

5 18117 
MEDICAMENTO USO 

HUMANO,GRUPO 
CAPS 164400      

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 71/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP: 077/2017 e PAM SRP 078/2017 

                           

Processo nº. E-08/007/0921/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 71/2017 

Data da Abertura: 09/01/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 09/01/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 

rigorosamente às condições estipuladas constantes do Edital 

nº 71/2017. 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

Página 3 de 13 

  

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0921/2017 

Data: 16/05/2017      Fls._____ 

Rubrica: ASQ 44200730 

FARMACOLOGICO: 

ANTIACIDOS E 

INIBIDORES DA 

SECRECAO 

GASTRICA, 

PRINCIPIO ATIVO: 

OMEPRAZOL, 

FORMA 

FARMACEUTICA: 

CAPSULA, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 20, 

UNIDADE: MG, 

VOLUME: NAO 

APLICAVEL, 

APRESENTACAO: 

NAO APLICAVEL, 

ACESSORIO: NAO 

APLICAVEL. Código 

do item:64270010004  

6 58112 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO,GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

ANTIEMETICOS E 

PROCINETICOS, 

PRINCIPIO ATIVO: 

BROMOPRIDA, 

FORMA 

FARMACEUTICA: 

SOLUCAO ORAL, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 4, 

UNIDADE: MG/ML, 

VOLUME: NAO 

APLICAVEL, 

APRESENTACAO: 

FRASCO, 

ACESSORIO: NAO 

APLICAVEL. Código 

do item:64280010018   

 FR  1080      

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 71/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP: 077/2017 e PAM SRP 078/2017 

                           

Processo nº. E-08/007/0921/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 71/2017 

Data da Abertura: 09/01/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 09/01/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 

rigorosamente às condições estipuladas constantes do Edital 

nº 71/2017. 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

Página 4 de 13 

  

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0921/2017 

Data: 16/05/2017      Fls._____ 

Rubrica: ASQ 44200730 

7 17900 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO,GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

LAXATIVOS, 

PRINCIPIO ATIVO: 

LACTULOSE, FORMA 

FARMACEUTICA: 

XAROPE, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 667, 

UNIDADE: MG/ML, 

VOLUME: 120ML, 

APRESENTACAO: 

FRASCO, 

ACESSORIO: NAO 

APLICAVEL. Código 

do item:6431.001.0014  

FR 1722      

8 18115 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO,GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

LAXATIVOS, 

PRINCIPIO ATIVO: 

OLEO MINERAL 

PURO, FORMA 

FARMACEUTICA: 

OLEO, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: NAO 

APLICAVEL, 

UNIDADE: NAO 

APLICAVEL, 

VOLUME: 100ML, 

APRESENTACAO: 

FRASCO, 

ACESSORIO: NAO 

APLICAVEL. Código 

do item:6431.001.0003  

FR 5400      

9 17250 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO,GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

COMP 1922      

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 71/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP: 077/2017 e PAM SRP 078/2017 

                           

Processo nº. E-08/007/0921/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 71/2017 

Data da Abertura: 09/01/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 09/01/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 

rigorosamente às condições estipuladas constantes do Edital 

nº 71/2017. 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

Página 5 de 13 

  

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0921/2017 

Data: 16/05/2017      Fls._____ 

Rubrica: ASQ 44200730 

LAXATIVOS, 

PRINCIPIO ATIVO: 

BISACODIL, FORMA 

FARMACEUTICA: 

COMPRIMIDO, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 5, 

UNIDADE: MG, 

VOLUME: NAO 

APLICAVEL, 

APRESENTACAO: 

NAO APLICAVEL, 

ACESSORIO: NAO 

APLICAVEL. Código 

do item:64310010015   

10 58231 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO,GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

ANTIHIPERTENSIVO

S, PRINCIPIO ATIVO: 

LOSARTANA 

POTASSICA, FORMA 

FARMACEUTICA: 

COMPRIMIDO, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 50 MG. 

Código do 

item:6433.001.0024  

COMP 22800      

11 6975 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO,GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

ANTIANGINOSOS, 

PRINCIPIO ATIVO: 

NITROGLICERINA, 

FORMA 

FARMACEUTICA: 

SOLUCAO 

INJETAVEL, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 5, 

AMP 2700      

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 71/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP: 077/2017 e PAM SRP 078/2017 

                           

Processo nº. E-08/007/0921/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 71/2017 

Data da Abertura: 09/01/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 09/01/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 

rigorosamente às condições estipuladas constantes do Edital 

nº 71/2017. 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

Página 6 de 13 

  

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0921/2017 

Data: 16/05/2017      Fls._____ 

Rubrica: ASQ 44200730 

UNIDADE: MG/ML, 

VOLUME: 5ML, 

APRESENTACAO: 

AMPOLA, 

ACESSORIO: NAO 

APLICAVEL 

REFERÊNCIA. . 

Código do 

item:64610010001  

12 17160 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO,GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

ANTIARRITMICOS, 

PRINCIPIO ATIVO: 

CLORIDRATO DE 

AMIODARONA, 

FORMA 

FARMACEUTICA: 

COMPRIMIDO, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 200, 

UNIDADE: MG, 

VOLUME: NAO 

APLICAVEL, 

APRESENTACAO: 

NAO APLICAVEL, 

ACESSORIO: NAO 

APLICAVEL . Código 

do item:6462.001.0001  

COMP 6720      

13 18237 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO,GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

ANTIHIPERTENSIVO

S, PRINCIPIO ATIVO: 

CLORIDRATO DE 

PROPANOLOL, 

FORMA 

FARMACEUTICA: 

COMPRIMIDO, 

CONCENTRACAO / 

COMP 6000      

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 71/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP: 077/2017 e PAM SRP 078/2017 

                           

Processo nº. E-08/007/0921/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 71/2017 

Data da Abertura: 09/01/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 09/01/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 

rigorosamente às condições estipuladas constantes do Edital 

nº 71/2017. 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

Página 7 de 13 

  

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0921/2017 

Data: 16/05/2017      Fls._____ 

Rubrica: ASQ 44200730 

DOSAGEM: 40, 

UNIDADE: MG, 

VOLUME: NAO 

APLICAVEL, 

APRESENTACAO: 

NAO APLICAVEL, 

ACESSORIO: NAO 

APLICAVEL. Código 

do item:64630010020  

14 18163 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO,GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

VASODILATADORES 

E ESCLEROSANTES, 

PRINCIPIO ATIVO: 

PENTOXIFILINA, 

FORMA 

FARMACEUTICA: 

COMPRIMIDO, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 400, 

UNIDADE: MG, 

VOLUME: NAO 

APLICAVEL, 

APRESENTACAO: 

NAO APLICAVEL, 

ACESSORIO: NAO 

APLICAVEL. Código 

do item:64660010005  

 

COMP  
15000      

15 85644 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO,GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

ANESTESICOS 

LOCAIS, PRINCIPIO 

ATIVO: 

NOREPINEFRINA 

BITARTARATO 

(EQUIVALENTE A 

1MG/ML DE 

NOREPINEFRINA 

 AMP  61740      

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 71/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP: 077/2017 e PAM SRP 078/2017 

                           

Processo nº. E-08/007/0921/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 71/2017 

Data da Abertura: 09/01/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 09/01/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 

rigorosamente às condições estipuladas constantes do Edital 

nº 71/2017. 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

Página 8 de 13 

  

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0921/2017 

Data: 16/05/2017      Fls._____ 

Rubrica: ASQ 44200730 

BASE), FORMA 

FARMACEUTICA: 

SOLUCAO 

INJETAVEL, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 2, 

UNIDADE: MG/ML, 

VOLUME: 4 ML, 

APRESENTACAO: 

AMPOLA, 

ACESSORIO: N/A. 

Código do 

item:64670010031  

16 18225 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

ANTIALERGICOS, 

PRINCIPIO ATIVO: 

CLORIDRATO DE 

PROMETAZINA, 

FORMA 

FARMACEUTICA: 

COMPRIMIDO, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 25, 

UNIDADE: MG, 

VOLUME: NAO 

APLICAVEL, 

APRESENTACAO: 

NAO APLICAVEL, 

ACESSORIO: NAO 

APLICAVEL. Código 

do item:64680010010  

 

COMP  
484800      

17 18152 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

ANALGESICOS E 

ANTIPIRETICOS, 

PRINCIPIO ATIVO: 

PARACETAMOL, 

COMP 62160      

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 71/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP: 077/2017 e PAM SRP 078/2017 

                           

Processo nº. E-08/007/0921/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 71/2017 

Data da Abertura: 09/01/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 09/01/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 

rigorosamente às condições estipuladas constantes do Edital 

nº 71/2017. 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

Página 9 de 13 

  

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0921/2017 

Data: 16/05/2017      Fls._____ 

Rubrica: ASQ 44200730 

FORMA 

FARMACEUTICA: 

COMPRIMIDO, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 500, 

UNIDADE: MG, 

VOLUME: NAO 

APLICAVEL, 

APRESENTACAO: 

NAO APLICAVEL, 

ACESSORIO: NAO 

APLICAVEL. Código 

do item:64720010016  

18 58141 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO,GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

ANESTESICOS 

GERAIS, PRINCIPIO 

ATIVO: PROPOFOL, 

FORMA 

FARMACEUTICA: 

EMULSAO 

INJETAVEL, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 10, 

UNIDADE: MG/ML, 

VOLUME: 50 ML, 

APRESENTACAO: 

AMPOLA. Código do 

item:64730010019   

 F/A  2430      

19 17247 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO,GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

ANTIPARKINSONIAN

OS, PRINCIPIO 

ATIVO: 

CLORIDRATO DE 

BIPERIDENO, 

FORMA 

FARMACEUTICA: 

 

COMP  
243720      

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 71/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP: 077/2017 e PAM SRP 078/2017 

                           

Processo nº. E-08/007/0921/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 71/2017 

Data da Abertura: 09/01/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 09/01/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 

rigorosamente às condições estipuladas constantes do Edital 

nº 71/2017. 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

Página 10 de 13 

  

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0921/2017 

Data: 16/05/2017      Fls._____ 

Rubrica: ASQ 44200730 

COMPRIMIDO, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 2, 

UNIDADE: MG, 

VOLUME: NAO 

APLICAVEL, 

APRESENTACAO: 

NAO APLICAVEL, 

ACESSORIO: NAO 

APLICAVEL. Código 

do item:64780010015   

20 17249 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO,GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

ANTIPARKINSONIAN

OS, PRINCIPIO 

ATIVO: LACTATO DE 

BIPERIDENO, 

FORMA 

FARMACEUTICA: 

SOLUCAO 

INJETAVEL, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 5, 

UNIDADE: MG/ML, 

VOLUME: 1ML, 

APRESENTACAO: 

AMPOLA, 

ACESSORIO: NAO 

APLICAVEL. Código 

do item:64780010014   

AMP 600      

21 18147 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

BLOQUEADORES 

NEUROMUSCULARE

S PERIFERICOS E 

ANTICOLINESTERAS

ICOS, PRINCIPIO 

ATIVO: 

AMP 1560      

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 71/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP: 077/2017 e PAM SRP 078/2017 

                           

Processo nº. E-08/007/0921/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 71/2017 

Data da Abertura: 09/01/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 09/01/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 

rigorosamente às condições estipuladas constantes do Edital 

nº 71/2017. 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

Página 11 de 13 

  

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0921/2017 

Data: 16/05/2017      Fls._____ 

Rubrica: ASQ 44200730 

PANCURONIO 

BROMETO, FORMA 

FARMACEUTICA: 

SOLUCAO 

INJETAVEL, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 2, 

UNIDADE: MG/ML, 

VOLUME: 2ML, 

APRESENTACAO: 

AMPOLA. Código do 

item:64860010004  

22 
10547

9 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO,GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

ANTISSEPTICOS, 

PRINCIPIO ATIVO: 

ALCOOL ETILICO, 

FORMA 

FARMACEUTICA: 

SOLUCAO TOPICA, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 70, 

UNIDADE: %, 

VOLUME: 100ML, 

APRESENTACAO: 

ALMOTOLIA 

PLASTICA, 

ACESSORIO: NAO 

APLICAVEL. Código 

do item:64890010076  

F/A 77160      

23 58263 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO,GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

GERMICIDAS, 

PRINCIPIO ATIVO: 

SABONETE LIQUIDO 

NEUTRO, FORMA 

FARMACEUTICA/CO

NCENTRACAO / 

FR 3336      

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 71/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP: 077/2017 e PAM SRP 078/2017 

                           

Processo nº. E-08/007/0921/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 71/2017 

Data da Abertura: 09/01/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 09/01/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 

rigorosamente às condições estipuladas constantes do Edital 

nº 71/2017. 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

Página 12 de 13 

  

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0921/2017 

Data: 16/05/2017      Fls._____ 

Rubrica: ASQ 44200730 

DOSAGEM: N/A, 

UNIDADE: N/A, 

VOLUME: 1000ML, 

APRESENTACAO: 

FRASCO, 

ACESSORIO: N/A. 

Código do 

item:64890010033   

24 98773 

CAL 

SODADA,ASPECTO: 

GRANULADO, 

APLICACAO: 

ANESTESIA PARA 

FILTRAGEM DE 

MONOXIDO DE 

CARBONO EM 

SISTEMA DE 

VENTILACAO 

FECHADO COM 

UMIDO ENTRE 14 E 

16%, GALAO COM 

FAIXA ENTRE 4.3 E 

5KG. Código do 

item:68102430005  

 
GALÃO  

60      

25 65706 

HIPOCLORITO 

SODIO,ASPECTO: 

LIQUIDO, COR: 

INCOLOR~AMARELO

, APLICACAO: 

DESINFECCAO, 

FORMULA 

MOLECULAR: 

NAOCL, PESO 

MOLECULAR: 74,44 

G/MOL, 

CONCENTRACAO: 

1%. Código do 

item:6850.026.0011  

FR 3552      

TOTAL: 

 

 

  

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 71/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP: 077/2017 e PAM SRP 078/2017 

                           

Processo nº. E-08/007/0921/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 71/2017 

Data da Abertura: 09/01/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 09/01/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 

rigorosamente às condições estipuladas constantes do Edital 

nº 71/2017. 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

Página 13 de 13 

  

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0921/2017 

Data: 16/05/2017      Fls._____ 

Rubrica: ASQ 44200730 

 

 

 

  

OBS: Todos os itens deverão estar em conformidade com as condições e especificações do Termo de Referência (Anexo 01 do 

Edital). 

OBSERVAÇÕES 

 

1ª. A PROPOSTA DE PREÇOS deverá: 

 

a) ser preenchida integralmente por processo mecânico ou 

eletrônico, sem emendas e rasuras; 

 

b) conter os preços em algarismos e por extenso, por 

unidade, já incluídas as despesas de fretes, instalação, 

impostos federais ou estaduais e descontos especiais; 

 

2ª O Proponente se obrigará, mediante o envio da       

PROPOSTA DE PREÇOS, a cumprir os termos nela 

contidos. 

 

3ª A PROPOSTA DE PREÇOS deverá ser devolvida na 

forma expressa no Item 10.1.2, do Edital. 

 

4ª A licitação mediante PREGÃO ELETRÔNICO poderá 

ser anulada no todo, ou em parte, de conformidade com a 

legislação vigente. 

 

Prazo para Entrega: em até 10 (dez) dias corridos, a contar da data 

do recebimento da nota de empenho. 

 

Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias. 

                                                            

Local da Entrega: Conforme Termo de Referência.  

                                                                                                          

Declaramos inteira submissão ao presente termo e legislação vigente. 

  

 

Em, _____ / _____ / _______ 

 

 

_________________________________________ 

Empresa Proponente 

 

 

http://www.compras.rj.gov.br/

